
14. Ansøgning om støtte til Flydende by bygger kurark (2010-44503)
Flydende By søger Lokaludvalget om støtte til at bygge en spektakulær velvære-facilitet på 
teglholmen.

Der søges om 10.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Flydende By støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 10.000 kr.1.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Flydende By vil med deres nye projekt Kurarken kombinere klimabevidsthed og kultur når de sætter 
gang i byggeriet af en spektakulær flydende velvære-facilitet på Teglholmen i Sydhavnen. 

Kurarken bliver en manifestation for det nyskabende og folkelige bidrag til udviklingen af byen og 
havnen. Flydende By tager med Kurarken udgangspunkt i Sydhavnens selvbyggerkultur, og tilfører 
stor erfaring med inddragelse og visionær formgivning. 

Alle deltagere i byggeriet vil lære nye færdigheder, blive inspireret og få en fantastisk oplevelse af at 
skabe noget sammen. Hele Sydhavnen vil være med når byggeriet af den mobile flåde påbegyndes. 
En flåde, der giver rum for meditation, yoga, pilates, vinterbadning og spoken word i glohed sauna. 
Den vil have sin faste plads som en del af det nye Teglholmen, men vil komme omkring overalt i 
Københavns havn – og måske længere endnu.  
Arken vil så vidt muligt blive bygget i øko- og genbrugsmaterialer med øje for vugge til vugge-
princippet. Alt ombord vil blive drevet af vind-, sol- og bølgeenergi foruden et minimum af 
biobrændsel. 

Flydende By samarbejder blandt andet med BY og Havn, Sammen om Sydhavnen, Illutron, samt en 
række andre aktører i lokalområdet (se bilag).

Der er søgt 70.000 kr. hos Friluftsrådet.
Egen medfinansiering består af byggefaciliteter og al arbejdskraft.
Flydende By søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 10.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, hvor ansøger var til stede og redegjorde for 
hvordan borgere i Sydhavnen skulle inddrages i byggeprocessen: invitation via ophængning af 
plakater og måske ved henvendelse til uddannelsesinstitutioner og SydhavnsCompagniet. 
Kulturudvalget indstiller at bevilge en underskudsgaranti på det ansøgte beløb på 10.000 kr.

Økonomi



Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 08.04.2010

Indstilling godkendt med 18 stemmer for, ingen imod, ingen undlod at stemme.




